vigência tão somente no exercício financeiro de 2025. 

Art.4º- Por conta da autorização do artigo 1º desta lei, fica o Executivo 

autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Cruzmaltina, para o 

exercício de 2025, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 129.800,00 

(cento e vinte e nove mil e oitocentos reais) mediante as seguintes providências: 

I – INCLUSÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

06.002 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

06.002.04.122.0002.2006 Atividades do Departamento de Recursos Humanos